
strana 1 
 

 

 
ZÁPIS Z HLASOVÁNÍ PER ROLLAM  

VALNÉ HROMADY MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY BRÁNA BRNĚNSKA, z.s. 

 
 
Datum konání:  od 11. 08. 2022 do 17. 08. 2022, 23:59 hodin 
Místo konání:                 korespondenční hlasování s využitím emailové komunikace 
 
Datum a čas, do kdy bylo možné hlasovat: 17. 08. 2022, 23:59 hodin 
 
 
Návrhy k usnesení formou korespondenčního hlasování byly zaslány k hlasování veškerým členům Místní 
akční skupiny Brána Brněnska, z.s (dále také „MAS“). 
 
Svůj hlas ve lhůtě odevzdalo 28 členů z celkových 44 členů MAS.  
 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. 
 
Korespondenčního hlasování Valné hromady Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. (dále jen MAS) se 
tak účastnilo 44 zástupců všech členských subjektů.  
 
Jednání VH MAS pro body č. 1 a č. 4 projednávané korespondenční formou bylo usnášeníschopné po 
provedení přepočtu hlasovacích práv dle zájmových skupin takto (viz příloha č. 1a):  
 
Rozvoj obcí      0,73 hlasu na jednotlivce 
Podnikání, cestovní ruch    2,20 hlasu na jednotlivce 
Sport a volnočasové aktivity                 0,65 hlasu na jednotlivce 
Zemědělství, lesnictví a životní prostředí  1,57 hlasu na jednotlivce 
 
Jednání VH MAS pro body č. 2 a č. 3 projednávané korespondenční formou bylo usnášeníschopné po 
provedení přepočtu hlasovacích práv dle zájmových skupin takto (viz příloha č. 1b):  
 
Rozvoj obcí      0,72 hlasu na jednotlivce 
Podnikání, cestovní ruch    2,69 hlasu na jednotlivce 
Sport a volnočasové aktivity                 0,63 hlasu na jednotlivce 
Zemědělství, lesnictví a životní prostředí  1,54 hlasu na jednotlivce 
 
   
Dne 11. 08. 2022 proběhla na platformě meet.vpsfree.cz, konkrétně pod odkazem: 

https://meet.vpsfree.cz/Představení_bodů_pro_VH_MAS_Brána_Brněnska 
od 15:00 videokonference, na které byly členům MAS představeny projednávané body spolu s návrhy 
usnesení, která byla následně předložena členům k hlasování. 
 
Po ukončení videokonference, dne 11. 08. 2022, rozeslala Bc. Jana Šťastná, manažerka MAS, na základě 
pověření předsedy Programového výboru a MAS, pana Ing. Oldřicha Štarhy, návrhy usnesení včetně 
veškerých příloh potřebných pro provedení rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 

https://meet.vpsfree.cz/Představení_bodů_pro_VH_MAS_Brána_Brněnska


strana 2 
 

 

 
 
Přílohami hlasovacího emailu byly: 
 

1. Pověření předsedy k rozeslání a administraci hlasování „per rollam“ Valné hromady Místní akční 

skupiny Brána Brněnska, z. s. 

2. Program korespondenčního hlasování Valné hromady Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. 

3. Prezentace z on-line projednávání bodů a návrhů usnesení 

4. Bod_1_informace  

5. Bod_2_informace 

6. Bod_2_Akční plán OPZ+ 

7. Bod_2_3_zápis PV_výběr partnerů 

8. Bod_3_informace 

9. Bod_3_rozpracovaný projekt „Propojujeme MAS BB“ 

10. Bod_3_návrh rozpočtu 

11. Bod_4_informace 

12. Bod_4_popis projektu 

13. Bod_4_rozpočet 

  

Veškeré přílohy jsou archivovány v tištěné formě spolu s další dokumentací. 
 
Hlasování bylo všem členům umožněno formou odpovědi na Hlasovací email s předmětem: „VH MAS – 
hlasování per rollam“. 
Součástí hlasovacího emailu byl hlasovací formulář s identifikací hlasujících a návrhy usnesení k jednotlivým 
bodům projednávaných korespondenční formou. 
 
Hlasování bylo možné odesílat na emailovou adresu stastna@branabrnenska.cz do 17. 08. 2022, 23:59 
hodin. 
 
Veškerá e-mailová komunikace týkající se hlasování je k dispozici k nahlédnutí v tištěné formě v kanceláři 
MAS a bude archivována. 
 

 
Body projednávané korespondenční formou byly následující:  
 

 
1. Informace ke střetu zájmů 

2. Schválení Akčního plánu pro Operační program zaměstnanost pro období 2021-2027 (AP OPZ+) 

3. Schválení 1. projektu MAS, pro realizaci AP OPZ+ 

4. Schválení realizace projektu „Učíme hravě“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:stastna@branabrnenska.cz


strana 3 
 

 

 
K jednotlivým bodům přijala valná hromada MAS Brána Brněnska, z.s. následující usnesení: 
 

1. Informace ke střetu zájmů 

 
V rámci projednávaných bodů č. 2 a č. 3 je řešeno zapojení organizace: Středisko volného času Ivančice, 
příspěvková organizace, IČ: 44946902, do realizace Akčního plánu operačního programu zaměstnanost v 
rámci SCLLD 2021-2027 (AP OPZ+). 

Statutární zástupkyní organizace a potenciálního partnera projektu MAS s finančním příspěvkem je Mgr. 
Jana Heřmanová, která je zároveň zástupkyní člena MAS, Mikroregionu Ivančicko, IČ: 71187081. 

Pro vyloučení pochybností z případného střetu zájmů bude člen Mikroregion Ivančicko, IČ: 71187081, 
zastoupeného Mgr. Janou Heřmanovou, vyloučen z hlasování Valné hromady MAS v rámci bodů č. 2 a č. 3, 
o kterých bude rozhodováno korespondenční formou. 
 
 
Usnesení č. 1: 

 
Valná hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. bere na vědomí možný střet zájmů Mgr. Jany 
Heřmanové, která je zástupkyní člena MAS, Mikroregionu Ivančicko, IČ: 71187081 ve věcech schvalování 
Akčního plánu OPZ+ a projektu pro jeho realizaci, kde se organizace, jejíž je statutární zástupkyní, má stát 
partnerem s finančním příspěvkem. Mgr. Jana Heřmanová, jakožto zástupce člena MAS, Mikroregionu 
Ivančicko, IČ: 71187081, tak bude vyloučena z hlasování ve věcech Schválení Akčního plánu pro Operační 
program zaměstnanost pro období 2021-2021 (AP OPZ+) a Schválení 1. projektu MAS, pro realizaci AP 
OPZ+. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 31,30  Proti: 11,70       Zdržel se: 0                         

 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy 15 členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. Jedná se o členy:  

- Městys Doubravník 
- Mikroregion Čebínka 
- Obec Lažany 
- Obec Lipůvka 
- Obec Přibyslavice 
- Svazek obcí Panství hradu Veveří 
- Martin Staněk 
- Antonín Sapák 
- Okresní hospodářská komora Brno-venkov 
- Orel jednota Čebín 
- Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s. 
- SK Drásov, z.s. 
- SK ROZDROJOVICE z.s. 
- Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 
- HC Mystery Kuřim z.s. 

 
 
 
 
 

 



strana 4 
 

 

2. Schválení Akčního plánu pro Operační program zaměstnanost pro období 2021-2027 (AP OPZ+) 

 
MAS má možnost vytvořit Akční plán pro OPZ+ na období 2021-2027. 

Vzhledem k velikosti MAS může MAS pro realizaci AP OPZ+ použít alokaci až 20 mil. Kč. 

Akční plán OPZ+ odpovídá Programovému rámci OPZ+ v rámci SCLLD 2021-2027 

Realizace Akčního plánu proběhne ve 2 na sebe navázaných projektech MAS 

1. Projekt MAS může být ve výši min 50% celkové alokace na AP a max 12 000 000,-Kč. 

Návazný projekt na zbylou alokaci bude připravován na základě evaluace 1. projektu 

 
 
Před předložením návrhu Valné hromadě MAS, projednával věc Programový výbor MAS, na svém jednání 
dne 27. 7. 2022, kde řešil následující otázky:  
 
 1. Opatření Akčního plánu 
Představení jednotlivých opatření a organizací zapojených do realizace 
 2. výběr partnerů pro realizaci akčního plánu 

 
Usnesení č. 2: 
 
Valná hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. schvaluje výběr partnerů pro realizaci Akčního 
plánu OPZ+ Integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Brány 
Brněnska, z.s. pro období 2021-2027 s názvem „Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.“.  
Za partnery jsou vybrány organizace:  

- Diecézní charita Brno, IČ: 44990260 
- Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČ: 72555513 
- Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace, IČ: 44946902 
- Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, IČ: 73634352 

 
Hlasování: 
Pro: 29,06  Proti: 13,94       Zdržel se: 0                         

 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy 15 členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. Jedná se o členy:  

- Městys Doubravník 
- Mikroregion Čebínka 
- Obec Lažany 
- Obec Lipůvka 
- Obec Přibyslavice 
- Svazek obcí Panství hradu Veveří 
- Martin Staněk 
- Antonín Sapák 
- Okresní hospodářská komora Brno-venkov 
- Orel jednota Čebín 
- Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s. 
- SK Drásov, z.s. 
- SK ROZDROJOVICE z.s. 
- Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 
- HC Mystery Kuřim z.s. 



strana 5 
 

 

  

3. Schválení 1. projektu MAS, pro realizaci AP OPZ+ 

 

 
Pro realizaci Akčního plánu je potřeba podat projekt MAS do výzvy MPSV. 

Podpora komunitně vedeného místního rozvoje  

Číslo:008 

Platnost od: 1. 7. 2022, 10:00 

Platnost do: 15. 12. 2022, 12:00 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 27. 7. 2022, 09:00 

Alokace v Kč: 1 020 000 000,- 

Vyhlašovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor realizace programů ESF – sociální začleňování 

Typ výzvy: otevřená 
 
Projekt je možné podat na minimálně 50 % a maximálně 70 % alokace přidělené MAS pro programové 
období 2021-2027. Zároveň však max do výše 12 000 000,-Kč 

Dotace 100% 

Projekt na zbývající alokaci bude připravován po vyhodnocení prvního projektu v rámci následné výzvy, 
která má být otevřena v roce 2025.  

 

Představení připravovaného projektu pro realizaci akčního plánu 

Partneři projektu 

Projekt je možné podat na minimálně 50 % a maximálně 70% alokace přidělené MAS pro programové 
období 2021-2027. Projekt na zbývající alokaci bude připravován po vyhodnocení prvního projektu v rámci 
následné výzvy, která má být otevřena v roce 2025.  
 
 
Rozpočet projektu: 

Dotace 100% 
 
 
Usnesení č. 3: 
 
Valná hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska schvaluje Akční plán OPZ+ Integrované strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Brány Brněnska, z.s. pro období 2021-2027 
s názvem „Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.“ a pověřuje kancelář MAS přidáním Akčního plánu jako 
Programového rámce OPZ+ na SCLLD 2021-2027 v systému ISKP21. Valná hromada si je vědoma možnosti 
potřeby dodatečných změn v návaznosti na konzultace s řídícím orgánem MPSV a souhlasí s prováděním 



strana 6 
 

 

dalších úprava změn na základě jednání s ŘO v rámci dalšího procesu přípravy a schvalování Akčního plánu 
OPZ+. 
 
Hlasování: 
Pro: 29,69  Proti: 13,31       Zdržel se: 0                         

 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy 15 členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. Jedná se o členy:  

- Městys Doubravník 
- Mikroregion Čebínka 
- Obec Lažany 
- Obec Lipůvka 
- Obec Přibyslavice 
- Svazek obcí Panství hradu Veveří 
- Martin Staněk 
- Antonín Sapák 
- Okresní hospodářská komora Brno-venkov 
- Orel jednota Čebín 
- Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s. 
- SK Drásov, z.s. 
- SK ROZDROJOVICE z.s. 
- Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 
- HC Mystery Kuřim z.s. 

 
 
 
Usnesení č. 4: 
 
Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. schvaluje provedení změn v předložené verzi 
projektu „Propojujeme MAS BB“ připravovaného do výzvy MPSV č. 008 s názvem Podpora komunitně 
vedeného místního rozvoje vyhlášené dne 1. 7. 2022, které se ukáží potřebné po konzultacích s řídícím 
orgánem MPSV, nebo v rámci jednání s partnery projektu. 
 
Hlasování: 
Pro: 28,97  Proti: 14,03       Zdržel se: 0                         

 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy 15 členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. Jedná se o členy:  

- Městys Doubravník 
- Mikroregion Čebínka 
- Obec Lažany 
- Obec Lipůvka 
- Obec Přibyslavice 
- Svazek obcí Panství hradu Veveří 
- Martin Staněk 
- Antonín Sapák 
- Okresní hospodářská komora Brno-venkov 
- Orel jednota Čebín 
- Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s. 
- SK Drásov, z.s. 
- SK ROZDROJOVICE z.s. 
- Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 
- HC Mystery Kuřim z.s. 



strana 7 
 

 

 
Návrh usnesení č. 5: 
 
Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. schvaluje dopracování a podání projektu s názvem 
MAS „Propojujeme MAS BB“ do výzvy MPSV č. 008 s názvem Podpora komunitně vedeného místního 
rozvoje vyhlášené dne 1. 7. 2022 s rozpočtem projektu do 12 000 000,-Kč. 

 
Hlasování: 
Pro: 28,15  Proti: 14,85       Zdržel se: 0                         

 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy 15 členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. Jedná se o členy:  

- Městys Doubravník 
- Mikroregion Čebínka 
- Obec Lažany 
- Obec Lipůvka 
- Obec Přibyslavice 
- Svazek obcí Panství hradu Veveří 
- Martin Staněk 
- Antonín Sapák 
- Okresní hospodářská komora Brno-venkov 
- Orel jednota Čebín 
- Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s. 
- SK Drásov, z.s. 
- SK ROZDROJOVICE z.s. 
- Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 
- HC Mystery Kuřim z.s. 

 
 

 

4. Schválení realizace projektu „Učíme hravě“ 

 
Popis projektu: 
Sdílení a šíření kreativních aktivit lektorů ve školách. Cílem projektu „Učíme hravě“ je probudit a podpořit 
učitelskou i dětskou fantazii, nechat účastníky zažít pocit, kdy sami něco tvoří. 
V projektu bude zapojen kouč a dětský psychiatr, který poskytne lektorům i účastníkům projektu praktické 
zkušenosti, jak nejen ve vzdělávání rozvíjet a udržet inovativní pohled na to, jak si udržet hravou formu 
učení a přinášet sobě i ostatním pomocí učení radost do života. Každý seminář bude koncipován tak, aby si 
z něj účastnici odnesli nejen zážitek, ale i praktické dovednosti, jak tento kreativní přístup uplatnit zejména 
ve vlastní výuce, popř. v osobním životě. 
Okruhy seminářů, popř. workshopů, budou rozděleny do těchto oblastí: 
 
Hudební oblast, Divadelní oblast, Výtvarná oblast, Koučování v umělecké oblasti, Udržení kreativního stylu 
ve výuce 
 
Rozpočet projektu: 997 100,-Kč 

Dotace 100% 

neuznatelný výdaj DPH by byl uhrazen do rozpočtu prostřednictvím darů členů MAS BB nebo zpoplatněním 
konané akce. 
 



strana 8 
 

 

 
Usnesení č. 6: 
 
Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. schvaluje podání a realizaci žádosti v rámci 
Národního plánu obnovy, Výzvy č.3/2022 – Podpora projektů kreativního učení s názvem „Učíme hravě“. 
 
Hlasování: 
Pro: 29,10  Proti: 14,90       Zdržel se: 0                         

 
V souladu s Doporučením MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí 
korespondenční formou hlasování (rozhodování per rollam) jsou hlasy 16 členů, kteří se nevyjádřili ve 
stanovené lhůtě, zaznamenány jako, že s návrhem nesouhlasí. Jedná se o členy:  

- Městys Doubravník 
- Mikroregion Čebínka 
- Obec Lažany 
- Obec Lipůvka 
- Obec Přibyslavice 
- Svazek obcí Panství hradu Veveří 
- Martin Staněk 
- Antonín Sapák 
- Okresní hospodářská komora Brno-venkov 
- Orel jednota Čebín 
- Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s. 
- SK Drásov, z.s. 
- SK ROZDROJOVICE z.s. 
- Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří 
- HC Mystery Kuřim z.s. 
- Mikroregion Ivančicko 

 
 
 

Usnesení VH MAS přijatá korespondenční formou k datu 17. 08. 2022 

 
Valná hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. bere na vědomí možný střet zájmů Mgr. Jany 
Heřmanové, která je zástupkyní člena MAS, Mikroregionu Ivančicko, IČ: 71187081 ve věcech schvalování 
Akčního plánu OPZ+ a projektu pro jeho realizaci, kde se organizace, jejíž je statutární zástupkyní, má stát 
partnerem s finančním příspěvkem. Mgr. Jana Heřmanová, jakožto zástupce člena MAS, Mikroregionu 
Ivančicko, IČ: 71187081, tak bude vyloučena z hlasování ve věcech Schválení Akčního plánu pro Operační 
program zaměstnanost pro období 2021-2021 (AP OPZ+) a Schválení 1. projektu MAS, pro realizaci AP 
OPZ+. 

 
1. Valná hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. schvaluje výběr partnerů pro realizaci 

Akčního plánu OPZ+ Integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční 
skupiny Brány Brněnska, z.s. pro období 2021-2027 s názvem „Místní akční skupina Brána Brněnska, 
z.s.“.  
Za partnery jsou vybrány organizace:  

- Diecézní charita Brno, IČ: 44990260 
- Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČ: 72555513 
- Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace, IČ: 44946902 
- Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, IČ: 73634352 
 

2. Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska schvaluje Akční plán OPZ+ Integrované 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Brány Brněnska, z.s. pro 
období 2021–2027 s názvem „Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.“ a pověřuje Kancelář 



strana 9 
 

 

MAS přidáním Akčního plánu jako Programového rámce OPZ+ na SCLLD 2021 – 2027 v systému 
ISKP21. Valná hromada si je vědoma možnosti potřeby dodatečných změn v návaznosti na 
konzultace s řídícím orgánem MPSV a souhlasí s prováděním dalších úprav a změn na základě 
jednání s ŘO v rámci dalšího procesu přípravy a schvalování Akčního plánu OPZ+. 

 
3. Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska schvaluje provedení změn v předložené verzi 

projektu „Propojujeme MAS BB“ připravovaného do výzvy MPSV č. 008 s názvem Podpora 
komunitně vedeného místního rozvoje vyhlášené dne 1. 7. 2022, které se ukáží potřebné po 
konzultacích s řídícím orgánem MPSV, nebo v rámci jednání s partnery projektu. 

4. Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska schvaluje dopracování a podání projektu MAS 
s názvem „Propojujeme MAS BB“ do výzvy MPSV č. 008 s názvem Podpora komunitně vedeného 
místního rozvoje vyhlášené dne 1. 7. 2022 s rozpočtem projektu do 12 000 000,-Kč.  
 

5. Valná Hromada Místní akční skupiny Brána Brněnska schvaluje podání a realizaci žádosti v rámci 
Národního plánu obnovy, Výzvy č. 3/2022 – Podpora projektů kreativního učení s názvem „Učíme 
hravě“. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala 19. 08. 2022  
 
 
 
              …………………………………………… 
                                                                                                                        Bc. Jana Šťastná 
 
Podepsal:                          
 
 
                                         ……………………………………………. 

       Ing. Oldřich Štarha 
      předseda MAS Brána Brněnska, z.s.  



strana 10 
 

 

Příloha č. 1a 
 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 17 38,64% 17 38,64% 

Soukromý - neziskový 20 45,45% 20 45,45% 

Soukromý - podnikatelský 7 15,91% 7 15,91% 

Celkem 44  44  
 

Zájmové skupiny     

rozvoj obcí 15 34,09% 15 34,09% 

podnikání, cestovní ruch 5 11,36% 5 11,36% 

sport a volnočasové aktivity 17 38,64% 17 38,64% 

zemědělství, lesnictví a životní prostředí 7 15,91% 7 15,91% 

 
 
 

  Partneři MAS 

  Název subjektu Sektor Zájmová skupina 
Počet 
hlasů 

1 Městys Doubravník Veřejný rozvoj obcí 1 

2 Mikroregion Čebínka Veřejný rozvoj obcí 1 

3 Mikroregion Domašovsko Veřejný sport a volnočasové aktivity 1 

4 Mikroregion Ivančicko Veřejný podnikání, cestovní ruch 1 

5 Mikroregion Kahan dso Veřejný rozvoj obcí 1 

6 Mikroregion Kuřimka Veřejný rozvoj obcí 1 

7 Mikroregion Porta Veřejný rozvoj obcí 1 

8 Obec Drahonín Veřejný rozvoj obcí 1 

9 Obec Jinačovice Veřejný rozvoj obcí 1 

10 Obec Lažany Veřejný rozvoj obcí 1 

11 Obec Lesní Hluboké Veřejný rozvoj obcí 1 

12 Obec Lipůvka Veřejný rozvoj obcí 1 

13 Obec Olší Veřejný rozvoj obcí 1 

14 Obec Přibyslavice Veřejný rozvoj obcí 1 

15 Obec Zbraslav Veřejný rozvoj obcí 1 

16 
Ponávka-svazek obcí Česká, 
Lelekovice, Vranov 

Veřejný rozvoj obcí 1 

17 Svazek obcí Panství hradu Veveří Veřejný rozvoj obcí 1 

18 Šimek interier, s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

podnikání, cestovní ruch 1 

19 HC Mystery Kuřim 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

20 GenAgro Říčany, a.s. 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

21 Český svaz včelařů 
Soukromý - 
neziskový 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 



strana 11 
 

 

22 KTS EKOLOGIE s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

23 Trnůvka, o.p.s. 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

24 Martin Čech 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

25 Martin Stanek 
Soukromý - 
podnikatelský 

podnikání, cestovní ruch 1 

26 Svaz chovatelů ovcí a koz v ČR 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

27 Miroslav Kubizňák 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

28 POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

29 ŠTARHA ENGINEERING s.r.o. 
Soukromý - 
neziskový 

podnikání, cestovní ruch 1 

30 
Regionální úzkorozchodná železnice 
o.p.s. 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

31 ASK Lipůvka, občanské sdružení 
Soukromý - 
neziskový 

podnikání, cestovní ruch 1 

32 Hiporehabilitace Brno z.s. 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

33 Jezdecký klub Ranč Loučka 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

34 Mighty Shake Zastávka o.s. 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

35 
Okresní hospodářská komora Brno-
venkov 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

36 Orel jednota Čebín 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

37 
Tělocvičná jednota Sokol Veverské 
Knínice 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

38 Tělocvičná jednota SOKOL Kuřim 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

39 
Tělocvičná jednota SOKOL 
Předklášteří 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

40 Divadlo Prkno 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

41 SK Drásov 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

42 SK Rozdrojovice 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

43 Sbor dobrovolných hasičů Domašov 
Soukromý - 
neziskový 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

44 Antonín Sapák 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

 
 



strana 12 
 

 

Zájmové skupiny 

Procento 
hlasovacích 
práv (před 

přepočtem) 

Vyvážený 
počet hlasů - 

procento 
hlasovacích 

práv (po 
přepočtu) 

Počet hlasů 
na 

jednotlivce 
ve skupině 

(matematické 
zaokrouhlení) 

Veřejný 
sektor - 

po 
přepočtu 

Soukromý 
sektor - po 
přepočtu 

 rozvoj obcí  34,09% 25% 0,73 11,00 0,00 

 podnikání, cestovní ruch  11,36% 25% 2,20 2,20 8,80 

 sport a volnočasové aktivity  38,64% 25% 0,65 0,65 10,35 

 zemědělství, lesnictví a životní prostředí  15,91% 25% 1,57 0,00 11,00 

 



strana 13 
 

 

Příloha č. 1b 
 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 16 37,21% 16 37,21% 

Soukromý - neziskový 20 46,51% 20 46,51% 

Soukromý - podnikatelský 7 16,28% 7 16,28% 

Celkem 43  43  
 

Zájmové skupiny     

rozvoj obcí 15 34,88% 15 34,88% 

podnikání, cestovní ruch 4 9,30% 4 9,30% 

sport a volnočasové aktivity 17 39,53% 17 39,53% 

zemědělství, lesnictví a životní prostředí 7 16,28% 7 16,28% 

 
 
 

  Partneři MAS 

  Název subjektu Sektor Zájmová skupina 
Počet 
hlasů 

1 Městys Doubravník Veřejný rozvoj obcí 1 

2 Mikroregion Čebínka Veřejný rozvoj obcí 1 

3 Mikroregion Domašovsko Veřejný sport a volnočasové aktivity 1 

4 Mikroregion Ivančicko Veřejný podnikání, cestovní ruch   

5 Mikroregion Kahan dso Veřejný rozvoj obcí 1 

6 Mikroregion Kuřimka Veřejný rozvoj obcí 1 

7 Mikroregion Porta Veřejný rozvoj obcí 1 

8 Obec Drahonín Veřejný rozvoj obcí 1 

9 Obec Jinačovice Veřejný rozvoj obcí 1 

10 Obec Lažany Veřejný rozvoj obcí 1 

11 Obec Lesní Hluboké Veřejný rozvoj obcí 1 

12 Obec Lipůvka Veřejný rozvoj obcí 1 

13 Obec Olší Veřejný rozvoj obcí 1 

14 Obec Přibyslavice Veřejný rozvoj obcí 1 

15 Obec Zbraslav Veřejný rozvoj obcí 1 

16 
Ponávka-svazek obcí Česká, 
Lelekovice, Vranov 

Veřejný rozvoj obcí 1 

17 Svazek obcí Panství hradu Veveří Veřejný rozvoj obcí 1 

18 Šimek interier, s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

podnikání, cestovní ruch 1 

19 HC Mystery Kuřim 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

20 GenAgro Říčany, a.s. 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

21 Český svaz včelařů 
Soukromý - 
neziskový 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 



strana 14 
 

 

22 KTS EKOLOGIE s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

23 Trnůvka, o.p.s. 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

24 Martin Čech 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

25 Martin Stanek 
Soukromý - 
podnikatelský 

podnikání, cestovní ruch 1 

26 Svaz chovatelů ovcí a koz v ČR 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

27 Miroslav Kubizňák 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

28 POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

29 ŠTARHA ENGINEERING s.r.o. 
Soukromý - 
neziskový 

podnikání, cestovní ruch 1 

30 
Regionální úzkorozchodná 
železnice o.p.s. 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

31 ASK Lipůvka, občanské sdružení 
Soukromý - 
neziskový 

podnikání, cestovní ruch 1 

32 Hiporehabilitace Brno z.s. 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

33 Jezdecký klub Ranč Loučka 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

34 Mighty Shake Zastávka o.s. 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

35 
Okresní hospodářská komora 
Brno-venkov 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

36 Orel jednota Čebín 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

37 
Tělocvičná jednota Sokol 
Veverské Knínice 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

38 Tělocvičná jednota SOKOL Kuřim 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

39 
Tělocvičná jednota SOKOL 
Předklášteří 

Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

40 Divadlo Prkno 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

41 SK Drásov 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

42 SK Rozdrojovice 
Soukromý - 
neziskový 

sport a volnočasové aktivity 1 

43 
Sbor dobrovolných hasičů 
Domašov 

Soukromý - 
neziskový 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

44 Antonín Sapák 
Soukromý - 
podnikatelský 

zemědělství, lesnictví a životní 
prostředí 

1 

 
 



strana 15 
 

 

Zájmové skupiny 

Procento 
hlasovacích 
práv (před 

přepočtem) 

Vyvážený 
počet hlasů - 

procento 
hlasovacích 

práv (po 
přepočtu) 

Počet hlasů 
na 

jednotlivce ve 
skupině 

(matematické 
zaokrouhlení) 

Veřejný 
sektor - 

po 
přepočtu 

Soukromý 
sektor - 

po 
přepočtu 

 rozvoj obcí  34,88% 25% 0,72 10,75 0,00 

 podnikání, cestovní ruch  9,30% 25% 2,69 0,00 10,75 

 sport a volnočasové aktivity  39,53% 25% 0,63 0,63 10,12 

 zemědělství, lesnictví a životní prostředí  16,28% 25% 1,54 0,00 10,75 

 
 
 



strana 16 
 

 

 
S ohledem na velikost a rozsah dalších projednávaných materiálů jsou přílohou tohoto zápisu následující 
dokumenty samostatných příloh k níže uvedeným bodům jednání:  
 

1. Bod_2_Akční plán OPZ+ 

2. Bod_2_3_zápis PV_výběr partnerů 

3. Bod_3_rozpracovaný projekt „Propojujeme MAS BB“ 

4. Bod_3_návrh rozpočtu 

5. Bod_4_popis projektu 

6. Bod_4_rozpočet 

 
 
 


		2022-08-19T16:24:09+0200
	Ing.  Oldřich Štarha


		2022-08-19T16:26:14+0200
	Bc. Jana Šťastná




